
L
-raí

-7
Odau

'414Jé '

ev č' objednatele: B 0038/17

sMLoUvA o DíLo
podle s 2586 a násl' zák' č. 89/2012 sb'' občanský zákonÍk' v platném znění

1. smluvní stranv
Povodí odry, státní podnik
sídlo: Vařénská 3í0'l/49' Moravská ostrava, 702 00 oštrava

doručovacÍ čÍslo: 7o1 26
statutárnlzástupce: lng. Jiří Pagáč' generálnj reditel
Zástupce pro Věci smluvní : lvlgr. l\riroslav Janoviak LL.M'' investičníředitel
zástupce pro věcitechnické: lng' EVa Hlubá, vedoucÍ investičního odboru

lng. Jiří Fuka, invéstiční referent
Télefon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
lÓo: 70890021
DlÓ: cz70890021
Bankovní spojení] KB ostrava, č' účtu 97104-761/0100
Plátce DPH] ano
Zapsán V obchodním rejstříku Krajského soudu ostrava' oddÍlA XlV' vloŽka 584
(dále jen objednatel)

zhotovitel: KB přoiekt Aqua s. .. o.
sidlo: staroveská 129/154' 724 00 ostrava - Proskovice'
statutálnÍ zástupce: lng' Čestmír Krkoška - jédnatel spoleČnosti.
zástupce pro Věci smluvní: lng' Óestmír KÍkoŠka
zástupce pro věcitechnické: lng' Václav Blažej
osoba zodpovědná za vedení zakázky'' lng'Čestmír Krkoška (autorizovaná osoba)
Telefon: 606 852 494
E-mail: Čestmír'kÍkoska@centrum'cz
lČo: 06020364
DlČ: cz06020364
Bankovn Í spojení: 115441177022710100
Plátce DPH: né
zapsán V obchodnÍm rejstříku Krajského soudu V ostravě' oddíl c, Vložka 70308
(dá|e jen Žhotovitel)

2' Předmět smlouw

Podkladem pro uzavřenl této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 24' 7 ' 2017 podaná na základě
VýzVy k podáni nabidky na veřejnou zakázku malého rozsahu zpracování projektové dokumentace pro
akci Likvidacé splaškových vod na cov zátor. oHo' DUR, DsP, DPs, st. č' 5885.

Íouto smlouvo! se zhotovltel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objédnatele dilo
a objednatel se zavazujé dÍlo prevzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu'

Piedmétem dila je vypracovánl pÍojektové dokumentace pro stavbu ,,Likvidacé splaškových vod na
ČoV zátoř, oHo, DuR, DsP, DPs, 9t. č. 5885" vč' následujících prací a činností, které se zhotovitel
rovněŽ zavazuje provést:

2'1' Geodetické zaměřenÍ zájmového území V souřadnicové soustavě JTSK a VýŠkoVé soustavě
BpV a zhotovení účelové mapy zájmového územÍ a před každým zpracovánÍm dalŠÍho stupně
projektové dokumentace kontroln í zaměřenI

2'2' PÍovedenÍ a Vyhodnocení inženýrsko-geologického průzkumu zájmové lokality pro potřeby
přípravy a realizace stavby' Rozsah geologického průzkl]mu musí být dostačující pro posouzenI
a návrh založení stavby'

2 3' Dokumentaci k Žádosti o vydáíí rozhodnut( o umístění stavby (DUR)'

stÍana 'l (celkem 10)



eV'Č' zhotoVitele:
ev'ě' objednatele: B 0038/17

,1l1proiektovouClokumentacipÍovydánírozhodnutíoumÍstěnístavbypodlepřílohyč'1'" ;ř]ilř;' 4rrlióóo šú' l aoiu'"ntuci staveb' v platném znění' ve'zněn í 
-vyh 

láš ky

Ě''ážňiir á sí_ Ňrá přiohy c' t a v rozsahu podle pillohy č 1 vyhlášky Ó' 503/2006

šu' l o 
- 
póaionne:sr úpravď územniho iizení' veřejnopÍáVnl smlouvy a úzémního

onairenl' ve zněnÍ pozdéišich předpisů' V platném zněnÍ' souČásti vyprácováni

i5ii]ň""ái" ói" 
"váánI 

rozhodnut| o umrstení stavby budou dále zejména Uvedené

náleŽltostl
2]vvoíacovánlzákladníkoncepceřeŠenistavbyvčetnéhyoÍotechnickýchastatokých_' 

;'ú;;"n'-; -řii--oasóunraieni ob1ednatelém obJednatel má pÍavo vyžádat

.íbd 
'totouit"ijuypl.""ovánl 

l vice variant řešenÍ' nelvýše vŠak til'

součástí vypÍacováni základni koncepce ieŠeni je jeji seznámeni a pro|ednáni

š ui"i-tnliv ittc"ny"'' pozemků na mi;tnÍm Šetieni kleie svolá zhotovhel ?e úČasti

objednatele.
hl maieikoDÍávní ná|eŽitosti V Íozsahu katastrálni mapy záJmového uzemi lvÓetné pa'cel
"' 

;Ň', Ěři;;."k;iLn;rn situace stavDy a zov do katastÍálnÍ 'napy tabelárnl soupis

oozemt<ů ootcenÝch stavbou včet4é iejména LrČenÍ Výmér záborů' altuálnl Výpisy

iili..iň ňěň""ítá.ti iórmou výpisu z listu vlastnÉtvi pÍo paÍcely dotčené stavbou'

inrorňativni výpisy z katastru nemovitosti pro.sousedni paÍcely' 
'kátastÍálnÍ 

situace

s wznacenim' 
'trvátýctl a doČasných záború a samostatná- katastrálnl situace

s VýznaÓenim tNalých a dočasných dotceni pío vyněti ze ZPl cl PUhPl-L'

.l vvoracovánÍ baíevné fotodokuméntace současného stavu zájmového Územl V místě

" ii''j"".-i 
"t""u' 

lorÁou vtozeni snímků do sjtuace stavby se znázorněním místa

a směru pohledu k pNnímu Výrobnímu VýboÍu'

.t] WÓíacování inventaíizace dievln ulčených ke kácenl a dorČe4ých stavbou
"' Vi;;;;;;".; ň"a" 

-"""o"" 
oruměr kmene Vmislě řezu (plo vypracovánl

ň"iJlá"iň" i"'p""t"l 
" 

obvod kmene 1'3 m nad zemÍ (pro povoleni kácenízeleně)'

Dřeviny určené ke kácení budou geodéticky zaměřeny v souiadnicích 
_a 

zaneseny

áo saňostatne situacé stavby na 
-podkladu' katastÍální mapy a uvedeny v tabulce

s parcelním čÍslem pozemku, na kteíém se dřevina nachází

e) vypracovánI podkladů podán| a VyilzeniŽádostl pro dočasné a tÍValé odnéti pozem\Ů

i'e zemědersleto půdnlho Íondú (ZPF)' vsouladu se zakonem ó 334/1992 sb''

ó ocrlrane zpr' á s vyhláškou č 13/1994' piíloha Č 5' 
'Poplatky - 

stánovené

" 
á'n"J*ti o odnětí Áradí objednatel' zhotovitel zajist| potřebný poÓet výtisků

otřJn"t"r' oua" zplacova^ý pódkbd odevzdán v tlštěné podobé a ve formě dat

na CD.
f] dilci dokumentace pro navÍhované pleloŽky siti techncké lnfrastíuktury' včetně

píovedenÍ kopaných sond za účelem zliŠtěni skuteČného uloŽeni slti'

o) WDÍacovánÍ propočtu nákládů stavby v členěnÍ podle stavebních objektů ke dni
' druheho VýroDniho VýboÍu dlé clánku 2'1'1'

2'3 2' Projednání dokuméntace k Žédosti o Vydání rozhodnutí o umístění stavby:

al laiišténl aktuálnicr dokladů pío Vypíacovánl dokumentace a pro podáni zádost'
"' ; J";" á.ňóá""tr " 

unlsté;í sta;by' tJ vyjádieni a stanoviska VlastnikŮ veřejné

.i!"řur,i"r.v ů"pi"*i infrastruktuÍa' iecňn'ciá infrastruktura obcanská vybavenost

veřeiné oróstÍa;stvi stavby soukromých vlastnIků)' dále vyjádlenl' stanoviska

á ,*iiáaí"ř-'a"iči"v"r, oijanu " organizaci a vpl|padé potieby zapracováni

iojmtnet zvvse uíeaenýcn ooltaoů ?o dokumentace jeji aktualizaci' 7hotovhel

i" ňJ"i"á" ljL].t't a doloiit pi|padné dalšl doklady' VyŽádané stavebním Úřadem

V průbéhu územniho řizení

Doklady budou členěny na vyjádření a stanoviska vlastnÍků Veřejné inÍrastruktury a na

vviádle;i' stanovlska a rozhodnutÍ dotČe'lých orgánů slátnl správy organizací

u'álicĚnv"n- *uiior"ych Vlastníků' Doklady budou predany obJednatell také

v originálech.
bl zaiiŠtěnÍ souhlasú se Vstupem a Clocasnýnn uŽiváním k dotÓeným pozemkům-' 

"1i':ň. " 
o"cJ..ým záborem lvzory souhlasů si zhotovitél vyŽáda od oblednatele)'

Strana 2 (celkem 10)



ev'č' objednatele: B 0038/'17 ev č zhotovitele:

zajiŠtění smluV o budoucí kupnÍ smlouvě' přIpadně sÍnluv o budoucích smlouvách
o zřÍzení VB sluŽebnosti k dotčeným pozemkúm s tÍValým záborem (Vzoly smluv
si zhotovitel vyŽádá od objednatéle).

zajištění nájemních smluV k dotčeným pozemkům s dočasným záborém (Vzory smluv
si zhotovitel Vyžádá od objednatele)'

Projektová dokumentace přeloŽek inŽenýÍských sÍtÍ zpracovaná osobou spřIslušnou
autóriŽacÍ dle přÍsluŠných norem a předpisŮ bude součástÍ DUR a bude zpracována
v takovém stupni' který umožní zÍskánÍ vŠech stanovisek potřebných pro územní řÍzenÍ'

zhotovitel před plněnlm předmětu smlouvy zajistl souhlas vlastnÍkú pozemkú ke vstupu

na dotčéné pozemky'

2'4' Vytýčenl Vlastnických hranic pozemků Vzájmovém územl dotčeném navŽenou stavbou
s tNalou stabilizací bez předáni vlastníkům pozemků'

2'5' Poektovou dokumentaci pro stavebnÍ povolení (DsP):

2.5'1' Projektovou dokumentaci plo stavební povolenÍ V rozsahu podle př{lohy ě' 5 VyhiáŠky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb' ve zněnI pozdějších předpisů V platném zněn|'
součástÍ vypracovánÍ projektové dokumentacé pro stavební povoleni budou dálé
uvedéné náležitosti:

a) dokumentace bude členěna dle přlslušnosti kjednotlivým typům stavebních úřadů'
resp' stavebním povolenÍm'

b) vypÍacovánl položkového rozpočtu stavby v členěnÍ podle stavebnÍch objektů
a provoznÍch souborů včetně výpočtt] Výkazu výměr' objektové skládbe a členění
dokuméntace bude respektovat přís|uŠnost kjednotlivým typům stavébnlch úřadů,
resp' stavebnÍm povolenÍm'

c) projednání poŽadavků stavebního úřadu pro potřeby vydánÍ stavebního povolení
ajejich zpracováni' séznam projednaných poŽadavků doloŽl zhotovitél V přIloze

k projektové dokumentaci
d) Vypracování plánu kontÍolních prohlÍdek stavby podle zákona Č. 183/2006 sb'

oúzemním p|ánovánÍ a stavébnÍm Fédu' ve zněnl pozdějŠích předpisů' v platném

zněnÍ'
e) majetkoprávní náleŽitosti v rozsahu katastrá]ni mapy zájmového území sé

zakreslením situace stavby a ZoV do katastrálnÍ mapy, tabelárnl soupis pozemků'
dotčených stavbou, Včetně zejména určení výměr záborů' aktuálnÍ Výpisy z katastíu
nemovitostí formou Výpisu z listu Vlastnictví pro parcely dotčené stavbou' informativnÍ
výpisy z katastru nemovitostí plo sousední parcely, katastrální situace s vyznačenÍm
dočasných a trvalých zábo.ů dotČených pozemků'

f) vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového území V místě
budoucÍ stavby formou VloŽení snÍmků do situacé stavby se znázorněním místa

a směru pohledu budot]cÍ stavby'
g) vypracovánÍ návrhu havarijního plánu a povodňového plánu'

h) Vypracování seznamu sousednlch parcel pozemků dotčených stavbou (identiíkace
parcely, vlastnlk, stavby na nich).

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmÍnky stanovené v rozhodnutí o umÍstění

stavby' Po nabytí práVnÍ moci stavebnÍho povolenÍ budou do dokumentace zapracovány
případné podmínky stanovené vé stavebním řízení'

2'5'2' Projednání dokumentace pro stavební povolení:

a) zajištění dokladú pro vypracování dokuméntace a pro podání Žádosti o stavební
povolenÍ, tj. VyjádřenÍ a stanoviska Vlastniků veřejné infÍastruktury (dopravní

infrastruktura, technická jnfrastruktura' občanská Vybavenost' Veřejné prostranství,

stavby soukromých Vlastnlků), kteří si to VyŽádají ve vyjádření k územnlmu řÍzení'
dále vyjádřenÍ, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů a organizací a zapracování
podmínek z výŠe uvedených dokladÚ do dokumentace'

Doklady budou Členěny na Vyjádreni a stanoviska Vlastníků veřejné infrastruktury a na

vyjádření, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a organizací
a budou objednateli předány V oÍigináléch.

stÍana 3 (celkem 10)



eV č zhotovitele:ev'č. objednatele: B 0038/í7

b) revize a aktualizace smluv o budoucí kupnÍ smlouvě' zajištění Ks'' smluv o práVu
' piovést stavbu nebo smluv o budoucích smlouvách o zřizení VB sIuŽebnosti

i< dottenym pozemkům s trvalým záborem (Vzory smluv si zhotovitel Vyžádá od

objednatele).

c) zajištění souhlasů se vstupem a dočasným uŽÍVáním a nájemnÍch sm|uv k dotčeným
' po'zemt<ům s dočasným záborem (Vzory smluv a souhlasů si zhotovitel vyžádá od

óbjednatete)

Před podáním náVrhu na VydánÍ stavébnÍho povolení bude dokumentace a Výše uvédené

májet'iopravnt nátezitosti pódle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle požadavků'

Dokumentace pro povolení odstranění stavby v íozsahu podle přÍlohy č' 8 Vyhlášky

č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb, V platném znění bude součástl dodáVky

'hoŇit"t" 
u případě že novým technickým řeŠením bude vyvo|áno odstraněnÍ stáVajicÍ

stavby (objektu' vodního díla atp')'

2'6' Projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPs) v rozsahu podle.přÍlohy č' 6 Vyhlášky

č. i99l2oo6 Sb' o dokumeniaci staveb' ve znění pozdějších předpisů' V platném znění'

Éodkladem pro vypracovánI bude projektová dokumentace pro stavebnÍ povolenÍ zpracovaná
poat" et. z's' teto t.touvy' součástí Vypracovánl projektové dokumentace pro provádění stavby

budou dále uvedené náleŽitosti:

a) vypracovánl poloŽkového íozpoČtu stavby (oceněného V cÚ přísluŠného Íoku' a'neocenenéhb jako podklad pío výběrové i|zeni na zhotovilele stavby) V členěnÍ

podle stavébnícň objektů a provoznlch souboÍů včetné výpočtu výkazu Výměr dle

;yhlášky č' 169/2016sb', kterou sé stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky na

siavební práce a soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb s Výkazem Výměr'

b) vypracovánÍtechnických podmínek podle přÍslušných ustanoveni zákoná ó' 134/2016' 
s'b' o verejných zakázkách ve zněnÍ pozdějších předpisů' v platném zněnI

c) VypracovánÍ barevné fotodokumentace současného stavu zájmového území v místě' 
brl'doucí stavby formou VloŽení snímků do situace stavby se znázolněnÍm místa

a směru pohledu budoucí stavby'

d) aktualizace majetkopráVnÍch náleŽitostí V rozsahu katastrální mapy zájmového území

se zakreslénÍm situace stavby a zov do katastrální mapy' tabelární soupis pozemků

dotčených stavbou' včetně ze]ména uíčenl Výmér záborů aktuálnl Výpisy z katashu

nemovíosÍ formou výpisu z liatu Vlastnictvi pro paícely dotčené stavbou' informativní

Výpisy z katastru némovitostí pro sousednÍ parcély, kataskální sitlace s vyŽnaěením

dóčasných a trvalých záborů dotčených pozeÍnků'

e) zajištění aktualizace souhlasů se Vstupem a dočasným užívánÍm k dotčeným

pozemkům s dočasným záborem'

f) zajiŠtění aktualizace smluv o budoucÍ kupnÍ smlouvě, Ks' připadně smluv' 
o budoucích smlouvách o zřízení VB sluŽebností k dotčeným poŽemkům s trvalým

zábofem'
g) vypracování aktualizace invéntarizace dřevin uíčených ke kácenÍ a dotčených'' síávoou' V inventarizaci budé uvedén prúměÍ kmene V mÍstě řezu (pro Vypracování

položkového rozpoČtu) a obvod kmene 1,3 m nád zemí (pro povolení kácenízeleně)'

ZajiŠtění souhlasů vlastnÍků pozemků s kácením dřevin (Vzor souhlásu si zhotovitel

vyŽádá od objednatelé).

zajištěnl plných mocí dotČených vlastníků k zastupováni ve Vécl podánÍ Žádosti

o iovoleni ke kácení tvzor plnjmocl si zhotovltel VyŽáda od objednatele)

Aktualizace dřevin uÍčených ke kácenÍ' nové budou geodeticky zaměřeny a zaneseny
do samostatné situace stavby na podkladu katastrálni mapy a uvedeny vtabulce
s parcelním člslem pozemku' na kterém sé dřevina nacházi'

h) Vypracování plánu BozP odborně zpúsobilou osobou'

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené Ve stavebnIm řízení'

ManipulačnI řád pro objekty stavby' na nlchŽ lze píovadět manipulace bude Vypracován

a piojednán V souladu ; vyhláŠkou Mze ČR Č 219l2q1]-_99] 'o náleŽitostech

'unipút"ent"t' 
a provozních iádú Vodních děl a normou TNV 752910 N/anipulační řády

vodohospodářských děl na Vodnlch tocích'

slÍana 4 (celkem 10)



eV'č' objednatele: B 0038/17 ev'č' zhotovitele]

2'7 Plovádění autoíského dozoru hlavnÍho projektanta stavby a projektanta dílčlch Částl projektu

stavby, včétně provádění autorského dozoru v rámci podpúrných odborných činnostÍ
projektanta stavby (např' geologie' geodézie' geotechnika' statika staveb' hydrologie,
hydraulika' apod')' Prováděním autolského dozoru sé rozumI činnost vykonáVajícÍ na stavbě'

2'8' Dokumentaci d|e č|' 2'1',2.2 a 2'4 přédá Žhotovitel objednatéli ve dvou Vyhotoveních V tištěné
podobě' dokumentaci dle Ól.2'3' 25 a 2'6' předá zhotovitel objednateli v pěti vyhotovénlch
v tištěné podobě stÍm' Že dokumentace dle čl' 2'3' bude obsahovat kompletní Výtisk
hydrotechnických istatických Výpočtů a dokumentace dle čl' 2'6. bude obsahovat slepý Výkaz
výměr a paré č' 1 a paré č' 2 budé navlc obsahovat samostatný oceněný položkový soupls
pracÍ' Dokladovou část projektové dokumentace dle čl' 2'3' a 2'5' predá zhotovitel objednate|i
v originále' Dále předá zhotovitel objednateli dokumentaci dle čl' 2'1' až 2'6' Včetně dokladoVé
ěásti ve dvou vyhotovenlch v digitální podobě na nosiči cD' ve formátu dle pokynŮ objednatele
včetně zdrojových souborů.

Projektovou dokumentaci k projednánl v technické radě dle čl' 3.2' předá zhotovitel objednateli
VŽdy ve dvou vyhotoveních V tiŠtěné podobě'

2 9' odeslaná i došlá korespondence zhotovitéle v rámci projednání projektové dokumentacé bude
průběŽně předávána objednateli na vědomÍ.

2'1o. Každý jednotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatřen autorizačnÍm razítkem
a podpisem zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedenl zakázky,
tj' autorizovaná osoba v oboru stavby Vodního hospodářství a krajinného inŽenýrství
(příp. Vodohospodářské stavby) podle zákona č' 360/1992 sb. a další obory autorizace
v záVislosti na obsahu projektové dokumentace'

2'11' zhotovitel je povinén zpracovávanou projektovou dokumentaci průběŽně konzultovat
s technickými zástupci objednatele na Výrobnlch Výborech a zapracovat jejich připomínky'

VýlobnÍ výbory ke kaŽdém!r stupni poektové dokumentace budou svolány zhotovitelem v sIdlé
objednatele dle následujÍcÍch bodů:

2'11.1' PNni výrobnÍ Výbor ke každému stupni projektové dokumentace zhotovitel svolá
nejpozději V den termínU konceptu technického řešenídle bodu 3'2' této smlouvy'

2'11 2' Následující výrobnl Výbory ke každému stupni projektové dokumentace zhotovitel
svolá pod|e potřeby do termínu odevzdání projektové dokumentace k pro]ednání
V technické radě dle bodu 3.2' a Ve smyslu bodu 2'12' věty pNnÍtéto smlouvy'

2'11'3 PoslednÍVýrobní výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhoiovitel svolá
nejpozději 10 dní před termlnem odevzdánÍ projektové dokumentace k projednání
V TR dle bodu 3'2' a ve smyslu bodu 2'12' věty prvnl této smlouvy'

2'11'4' zholouilel je povinén před kaŽdým v,ýrobním výborem předat objednateli podklady
uíčené k projednání minimálně 5 pracovních dnI předem' Forma podk|adů (tištěné,

éléktronické) bude určéna objednatelem'

2'12' zholoýilel je povinén do zpracováVané projektové dokumentace zapracovat přrpomínky

z projednání v technické radě (dále jen TR) ob]ednatele' ob]ednatel tyto připomínky oŽnáml
zhotoviteli poštou' nebo e-mailem' Za den doručení se Vtomto připadě považuje 3' den
po odeslání oznámení objednatelem zhotoViteli.

2'13. zhotovitel se zavazuje' Že projektovou dokuméntaci dle této smlouvy vypíacuje v soulad!
se zákonem o veřejných zakázkách, V platném zněnI. V opačném případě (nesoulad prqektové
dokumentace se zákonem o Veřejných zakázkách) nese zhotovitel odpovědnost za škodu
způsobenou objednateli'

2'14' zhotovitel odpovídá za spráVnost, célistvost' Úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jÍm

zpratcované projektové dokumentace a za proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož
iza technickou a ekonomickou úroveň plojektu technologického řešení, včetně vlivú na Životní
pÍostředí' Zhotovitel je povinen dbát právních předpisŮ a obecných požadavkú na Výstavbu
vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměfu a púsobit v součinnosti s přísluŠnými

dotěenými orgány'

2'15' NénÍ-li zhotovitel způsobilý některou část projektové dokumentace zpracovat sám je povinen

kjejÍmu zpracovánÍ přízvat osobu s oprávněnÍm pÍo příslušný obor nebo specia]iŽaci, která
odpouidá za jí zpracovaný náVrh' odpovědnost zhotovitele za projektovou dokumentaci jako
celku tím není dotčena. zhotovitélje povinen postupovat v souladu s čl' 10'7' této smlouvy'

slÍana 5 (celkem 10)



ev'č' objednatele: B 0038/17

3. Dodací lhúta

3.1. Zhotovitel je
bezodkladně

3.2. Zhotovitel se

ev'č. zhotovitele:

2.16' zhotovitelje povinen ktermínu předáníslaveniště projektované stavby přédat objednateli pevné

body, které byly zaměřeny a pouŽity pro zpracování projéktové dokumentace'

3'3' Termln dokončení a přédánÍ je záVis|ý na iádném a Včasném splnéní souČlnností objednatele

dohodnuté Vé smlouvě' Po óobu prodlení ob]ednatele s plnénim součinnosti není zhotovitel

vpÍodlení splněnim záVazku' Nédojde]i mézi stranami kjiné dohodě' prodluŽuje sé termín

povinen zahájit píáce na předmětu smlolvy a řádně vnich pokračovat

po nabytÍ účinnosti této smlouvy o dílo'

zavazuje dokončit a předat hotové dílo objednateli V následujících termínechI

geodetické zaměření zájmového územÍ dle čl 2' 1' NáVrhu soD

kontroln Í geodetické zaměřenI před zpracovánIm DsP

kontrolní geodetické zaměření před zpracováním DPs

inŽenýrsko - geologický plÚzkuň d|e ě|' 2'2. Névrhu soD

do 45 dnů od uzavřeni

do 30 dnů od doručení
vydaného rozhodnutÍ
o UmÍstěnístavbv
do 30 dnů od doručenl
vydaného stavebnÍho

do 60 dnŮ od uzavrenÍ

VypracovánÍ dokumentace k Žádosti o
vydání územniho rozhodnutl dle čl' 2'3'1
Návrhu soD

koncept technického ieŠení
do 75 dnů od uzavrení

dokumentacé k projednání
v technické radě

do 100 dnů od uzavření

čistopis dokumentace se
zapracoVáním připomínek
po projednánÍv TR dle čl'
212' NávrhLl soD

do 20 dnů od doruČení
připomÍnek z projednání
VTR

projednánÍ dokumentace k žádosti o VydánÍ úzémního rozhodnutÍdle
Článku 2'3.2' NáVrhu soD
wt'íeeni vtastrlat<ycn nranic pozemků V záJmovém uzemi dotčeném
náížénou stavbou s řValou stabilizací bez předánÍ Vlastnlkům pozemků

dle Čl' 2'4 Návrhu soD

do 60 dnů od predání
a převzetí čistopisu

nejpozději do teímlnu
předánÍ a přévzet{
čistopisu DUR

vypracovánl pÍo]ektové dokumentace pro

stavebnl povolenl dle Čl' 2 5 1' NáVíhu soD

koncépt technického řéŠenÍ
do 60 dnů od doručení
vydaného rozhodnutí
o umístění stavby

dokumentace k projednánI
v technické radě

do 90 dnŮ od doÍučenÍ
vydaného rozhodnutí
o umÍstění stavby

čistopis dokumentace se
zapracováním připomínek
po projednání V TR dle čl'
2'12' NáVrhu soD

do 20 dnů od doruěení
připomínek Ž projednání
vTR

pÍojednání projektové dokuméntace pro stavební povolení dle čl' 2'5'2'
NáVrhu soD

do 60 dníod předání
a převzetíčistopisu

vypracovánÍ projektové dokumentace pro provádeni stavby a výběí
7hotovúele dle čl' 2'6 NáVíhu soD

do 75 dni od doručenI
Vydaného stavebního
oovolenÍ

provádění autorského dozoru dle Čl. 2'7 NáVrhu soD při realizaci stavby

Strana 6 (celkem 10)



ev'č' objednatele: B 0038/17

dokončenÍ a předánÍ dÍla nebo jeho části o dobu shodnou s dobou
jého součinnosti.

4. cena díla a Dlatební Dodmínkv

ev'č. zhotovitelei

prodlení ob]ednatele V plnění

4'1. cena dlla V rozsahu dle čl. 2 této smlouvy je stanovena
24 7 2017 e činl:

. célková cena bez DPH

. práce dle čl' 2.7'

práce dle čl' 2'1'
páce d|e č|' 2'2'
práce dle čl' 2'3.í.
práce dle čl' 2'3'2'
práce dle čl' 2'4'
práce dle čl' 2'5.1
péae d|e č|' 2'5'2'

na základě nabídky

21'500'- Kč
45 000'- Kč

426.500'- Kč
85.o00'- Kč
4 500,_ Kč

556'750'- Kč
120'000,- Kč
635 25o - Kč

zhotovitele ze dne

1'894.500'_ Kč
550'- Kč/hod

4'2' cena je stanovena jako cena celková, DPH bude vypočtena v platné sazbě pro projekčnÍ
a inŽenýrskou činnost v době VystavenÍfaktury zhotovitelem.

4'3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady' které bude nutné vynaložit při pÍovádění díla ze strany
zhotovitele.

4'4' Podkladem pro zaplacení sjednané ceny Je faktura' která bude obsahovat náležitosti daňového
dokladu podle zákona č' 23512004 sb' o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů,
v platném znění' splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího Vystavení a prokazatelného
doručenÍobjednateli

4'5' FaktuÍa budé doručena na adresu objédnatele doporučeně poštou nebo osobně na podatelnu
v sÍdle objednatele'

4'6' opráVněně Vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit' odmítnout její úhradu
je objednatel opráVněn jen do uplynutí data její splatnosti a pouze V případě' že předaná část
dÍla má nedodělky nebo Vady nebo faktura neobsahuje některou z náležitostí daňového
dokladu. Tato skutečnost opravňuje objednatele k vrácení faktury bez provedenÍ úhrady' Pokud
není V této smlouvě (nebo vé smluvnim dodatku) pro konkrétnÍ případy dohodnuto jinak, právo
fakturovat Vzniká zhotoviteli dnem predánÍ předmětu dÍla beŽ Vad a nedodělků objédnateli'
V případě sjédnání dilčího plněnÍ dnem predánl přÍslušné části předmětu díla bez Vad a
nédodělků objedňateli.

4'7' zdaniÍelné plněnÍ se uskuteční odevzdáním Výsledků práce zhotovitelem poŠtě k přepravě,
případně osobním odevzdáním výslédků práce objédnateli s potvrzením o převzetí'

4.8' zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na účet mÍstně přÍslušného spráVce daně V přÍpadě' Že bude
V registru plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude poŽadovat úhradu na jiný neŽ
zveřejněný bankovnÍ účet podle s'109 odst.2 pÍsm' c)zákona č' 235/2004 sb', o daniz pridané
hodnoty ve znění pozdějších předpisů' V platném znění'

4'9' Vpřípadě dílčího plnění bude postupováno v souladu s s 2118 zákona 23512004 sb'' o dani
Ž přidané hodnoty, v platném zněnÍ' Ve zněnI pozdějŠlch předpisů'

5. Podmínkv změnv 9iednané conv

5'1' V prípadě potFeby změny činnosti na základě okolnostÍ' které nemohly být při zadání díla
přepokládény, bude cena snÍŽena o méně práce či zvýŠena o dodateČné práce na základě
dohody obou smluvnich stran, která bude podkladem pro změnu smluvnÍho Vztahu formou
písemného dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné práce budou zadány V souladu s ustanoveními zákona č 134/2016 sb.'
o Veřejných zakázkách a souviséjÍcÍch předpisů, V platném znění

Slrana 7 (celkem 10)



ev'ě' objednatele: B 0038/í7

6. sooluDúsobení obiednatele

61' objednatel se bude V pÍůběhu prací zúČastňovat jednání svolaných
na VyŽádánÍ poskytovat zhotoviteli informace ve Vazbě na předmět díla'

eV'č' zhotovitele:

zhotovitelem a bude

7. záruční DodmÍnkv a odoovědnosl2a vadv díla

71' Dllo (projekt) má Vady' pokud neodpovídá smtouvě' případně ]e podle něho stavba (nebo její

dí|čI část) neproveditelná.

7'2' zhotovitel luči V záluční době 60 měsíců ode dne protokoláÍního předání a převzetí díla

za bezvadnost a úplnost provédeného díla tzn'' Že dílo V okamŽiku předání splňuje požadavky

této smlouvy' technickýcň podmínek zadávací dokumentace a veŠkených platných předpisú a

technických podmínek vztahujících se k předmětu díla' zhotovitel neodpovídá za vady VŽniklé

po pieaánl díla změnou výchozích podmÍnek (tj' práVních předpisů, norem' podkladú,

sortimentu výrobků' technickým pokrokem apod.)'

7'3. objednatelje povinen umoŽnit zhotoviteli odstraněníVad a nedodělků'

7.4' Reklamované Vady a nedodělky odstÍaní zhotovitel na své náklady V teÍÍnínu do 21 dní
po obdÉení pIsem;é výzvy objed;atele' Termín odstÍaněnÍ reklamovaných vad á nedodělků lze

Ve sloŽitých případech prodlouŽit po dohodě zhotovitele s objednatelem'

7'5 Nároky zVad díla se uplatňujl dle zákona č' 89i2012 sb', občanský zákoník' V platném znění'

dle s 2615 a následujicí'

9. odstouoeni od smlouvv

9'1' Nastanou_li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy' je

tato skana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit drUhé straně a
vyvolat jednán Í zástu pců smluvních skan'

8. sankční uiednání a náhrada škodv

8'1' smluvní pokuta Ve Výši o,5% z célkové ceny dlla Vč' DPH za každý den prodlenÍ se sjednává
pro případ pÍodlení žhotovitele s dokončenlm a předánlm díla dle čl' 3' Pro případ prodlenÍ

znoiovitele s dotoneenlm a předáním části dila dle čl' 3'2. se sjédnává sm|uvnÍ pokuta Ve Výši

o'5% z ceny ěástidíla Vč' DPH dle čl' 4'1' za kaŽdý den prodlen|'

8'2' smluvnÍ úrok z prodlenl Ve Výši o,5% za kaŽdý den prodleni se sjédnává pro případ prodlenÍ

objednatele s úhradou konečné nebo dÍlčl faktury' základem pro Výpočét smluvní pokuty

je dluŽná částka, s jejÍž úhradou je objednatel V pÍodlénÍ'

8.3' smluvní pokuta ve výši 3'ooo'- Kč za každý den prodlení se sjednáVá pro případ nedodržení
termínu odstraněnívady nebo nedodělku zhotovitelem dlé čl' 7' bodu 7'4'

8'4. smluvnÍ pokuta Ve Výši 5o'ooo,- Kč sé sjednáVá pro přÍpad nedodžení ustanovení čl' 2' bodu

2'13..2'14 a2'15'lélo smlouvy ze shany zhotovitele'

8'5. Pro přÍpad porušení ujednání uvedeného Včl. 'l1' bod 11'3. této smlouvy Uhrádl zhotovitel

objeánateli jednorázovou smluvní pokutu Ve Výši 10 o/o z celkové ceny plnění dle této smlouvy

vč' DPH' a to se splatností do 14 dnů od vystavenííaktury'

8'6. Při poruŠení povinnosti zhotovitele sjednané Včl' 10 bodu 10'7' této smlouvy je objednatel

oplávněn Vyúčtovat zhotovitéli smluvní pokutu ve Výši 50'00o,- Kč za každé porušenÍ

8'7' smluvnÍ pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavínéní
a na tom' zda a ý jaké výši Vznikne dÍuhé straně Škoda, kterou lze Vymáhat sámostatně'
smluvní pokuty se nezapočÍtáVají na náhradu škody'

slÉna 8 (celkem 10)



objednatele| B 0038/í7 ev č zhotovitele

objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v přÍpadě, že zhotovitel neprovádí
dllo v souladu s touto smlouvou a v souladu sé zadávacími podmínkami a neodshaní tyto
nedostatky ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a způsobí tak objednateli škodu Dále jé
objednatel oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitelje bezdŮVodně
v prodléní s prováděnlm plací podle této smlouvy o dobu delší než 30 dnů

9.3 Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupujÍcl smluvnl strana písemně oznámí druhé straně
s uvedením dne' ké kterémL] odstupuje od smlouvy a s uvedením dúVodu odstoupeni

10. zvláštní ui6dnání. poddodavatelé

10'1' zhotovitel potvrzuje' Žé se vplném rozsahu seznámil s obsahem a povahou dÍla, Že jsou mu
známy veŠkeré technické' kvalitativnI a jiné podmínky nezbytné k reaiizaci díla, a Že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, kteréjsou pro provedení dÍla nezbytné.

10'2' zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat pod|e platných technických norem
a předpisů'

10'3' objednatel je opráVněn pouŽít předmět dÍla k účelÚm vyplýVajicím z této smlouvy bez jakéhokoli
omezení'

10'4' Zhotovitel, po předchozím písemném souhlasu objédnatele' můžé práce' které jsou předmětem
plnění této smlouvy, dodat a Vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou plněni'

10'5' Převzetí dÍlčÍch částl projektové dokumentace bude potvrzeno samostatnými oboustranně
podepsanými protokoly'

10.6' objednatel je oprávněn přerušit plnění přédmětu smlouvy v případě nedostatku finančních
prostFedkŮ, a to bez možnosti uplatnění sankcía nároku na náhradu škody Vůči ob]ednateli'

10.7' objednatel si vyhrazuje práVo odsouhlasit kaŽdého prÍpadného poddodavatele' schválenÍ
objednatele podléhá i kaŽdá změna ve stfuktuře a podÍlu pracÍ jednotlivých poddodavatelŮ
oproti předloŽené nabídce zhotovitele, na Žákladě ktelé byla uzavřena tato smlouva' Bez
předchozího obdržení souhlasu objednatele nesmÍŽhotovitel takovou změnu realiŽovat'

1í. závěřečná uiednání

11'1' Pláva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou Výslovně neupravená se řídí přísluŠnými
ustanoVenímiobčanského zákoníku a souVisejícími práVnlmi předpisy V platném znění'

11'2' Rozsah' podmínky a poŽadavky na provedenÍtohoto djla jsou specifikoványi
a) v této smlouvě
b) v zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu
c) v nabídce Vítězného uchazeče

Výše zmíněné dokumenty musí být chápány jako komplexní' navzájem se Vysvětlující
a doplňujÍcÍ' V připadě jakéhokoliv rozporu maji Vzájemnou přednost v pořadÍ VýŠé stanovéném'

1í'3. zhotovitel není opráVněn postoi]pit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práVa'
povinnosti' dluhy' pohledávky nebo nároky vyplýVajÍcí z této smlouvy bez předchozÍho souhlasu
objednatele.

11'4' Tato smlouva můŽe být měněna pouze písemně' a to vzestupně očíslovanými dodatky
ke smlouvě o dllo, které budou odsouhlaseny oběma smiuvními stranami

115' smluvní strany shodně prohlaŠujÍ, že s] tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly
a smlouva byla uzavřena po vŽájemném projednání na základě jejich svobodné Vůle, niko|iv
vtÍsni a za nápadně nevýhodných podmInek. obě smluvní strany potvzují spráVnost
a autentičnost této smlouvy svým podpisem'

'l16 Pro účely této smlouvy se Vylučuje uzavřéní smlouvy' resp' uzavrenÍ dodatku k této smlouvě
vdůslédku přijetÍ nabÍdky jedné smluvní strany dluhou smluvnl stranou sjakýmikoliv (byt'

i nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

slÍana 9 (celkem 10)



ev'č' objédnatele: B 0038/17

11.7. smluvnÍ strany Vylučují pouŽití pNní Věty ustanovenÍ s 558

šmluvní strany še o3te dohodly, žé obchodní zvyklosti

ustanovením zákona.

11 8. Tato smlouva je Vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnost| origlnálu objednatel obdžl dvě
' _ 

"uÁotoueni " 
inoůu't"t dvě Vyhotoveni Gó smlouvy šmlouva nabýVá platnosti dnem podpisu

otou smluvních stÍan a účinnósh dnem zveÍejnénÍ V réglstru smluV'

11'9. zhotovitel souhlasí s tÍm' aby za účelem slednánÍ a uzavreni této smlouvy Povodí odry' státnÍ

nÓ.]nik za'ištbval' zplacováVal a uchováVai V pisemné' hshnné a automatizované podobé Jeho

ffi;;l ilj;';;i'"'ů-.Jl c tot'zooo sb': o ochíaně osobnlch údaJů' Ve zněni pozdéjŠlch

předpisů.

'11 1oza účelem zvéřejnění této smlouvy v reglstru smluv udéluje zhotovltel. soUhlas na dobu" -;;"l.;i6u 
se zveřéjněním svých oso'bnich 

-Údajů 
v regrstru sm|uv' smluvni strany nepovaŽuji

Žádné ujednání této smlouvy za obchodní tajemstvÍ'

1111'smluvnístranyvýslovněsouhlasÍ'žetatosm|ouvabudezveřejněnapodlezák'č'340/2015sb''''' 
ijron 

"r"gi"í"imluv' 
vezněnl pozdéjšich pledpisú a to Vcetné prlloh' d,odatků' odvozených

a.t"Á."ď u ňeladai' za tím ijčeléň se'smllJvnl stÍany zavazují Víámci kontraktačnÍho

procesu připravit smlouvu V otevřeném a strojově čite|ném formátu'

11'12' smluvnÍ strany se dohodly, Že tuto smlouvu zvéřejní v registru smluv Povodí odry' státní podnik

do 30 dnů od je]Ího uzavřenl'

V ostíavě dne:
- 7-0$ 2017

za objednatelel

Os{ o^,..v . .. ., ..... .one
/il.2 LolT

eV'č. zhotovitele:

odst. 2 občanského zákoníku'
nemajÍ přednost před Žádným

:,<I
é|l..aI!

?arna
4rál4.

za zhotovitelel

PovodÍ odry,
sÍdtrrÍpodn k 150

70l 2ó os]Iovo, VoÍenskÓ 49

KBprojektaa ura 
",o.staroveská 129l'154'

7,24 00 Ostrava-proskovice
rco 06020364

Čestmír KfkoŠkalnq' JiÍí Pagáč
generálni ředitel

strana 10 (celk€m 10)


